
yERONIC ELLOSC. 
SECRE 	A ELECTORAL 

rr 	Fipetarpl Provincia 

• ' 	 40..4.. , 

TRIBUNAL ELECTORAL PRO‘VINCIAL 
TOMO: 
SENT.: I 9" 
FOLIO N°: 3 
SECRETARIA: Aet-le 

Viedma, 	e septiembre de 2019.- 

VISTOS: los autos caratulados "JUNTOS SOMOS RÍO NEGRO S/ 

OFICIALIZACIÓN LISTA DE CANDIDATOS (ELECCIONES 

SIMULTÁNEAS 27.10.2019 - CHICHINALES - CNEL. BELISLE - DINA 

HUAPI - GRAL. CONESA - LAMARQUE - VILLA REGINA)" (Expte. N° 

199/2019/TEP), puestos a despacho para resolver, y 

CONSIDERANDO: I) Que el apoderado del partido JUNTOS SOMOS 

RÍO NEGRO, Dr. Damián Torres, solicita a través del escrito de fs. 394/398 la 

oficialización de la lista para compulsar en los comicios del 27.10.2019 para los 

cargos de de Intendente, Concejales y Miembros del Tribunal de Cuentas de 

Chichinales, Coronel Belisle, Dina Huapi, General Conesa, Lamarque y 

Villa Regina, como así también los cargos de Vocales por Representación 

Poblacional del Endecon de General Conesa de la referida agrupación 

política, acompañando documental en aval de su petición (fs. 1/393). 

II) Que de la presentación efectuada se corrió vista a los apoderados de las 

agrupaciones políticas reconocidas por ante este Tribunal Electoral y que 

compiten en las jurisdicciones municipales por el término de cuarenta y ocho 

(48) horas para que formulen, de corresponder, oposición, en virtud de lo 

dispuesto por el art. 152 primer párrafo de la Ley 0 2431 (conforme 

providencia de fs. 116 y cédulas de fs. 117/129 agregados en autos "Tribunal 

Electoral Provincial s/ Elecciones Municipales Simultáneas 27/10/2019", Expte. 

N° 147/2019/TEP) y, vencido dicho plazo, no se produjeron objeciones, según 

certificación actuarial de fs. 130 de los referidos obrados. 

III) Que la lista de candidatos presentada coincide con la oportunamente 

proclamada según constancias obrantes en estos actuados. 

IV) Que conforme se extrae de la documental acompañada, mencionada en 



el punto I; con la aportada con posterioridad (fs. 400/408, 420/460 y 475/487) a 

fin de subsanar las observaciones señaladas por el Tribunal (ver providencia de 

fs. 417 e informe actuarial de fs. 413/416), y teniendo en cuenta el corrimiento 

de candidatos solicitado por el apoderado del partido en cuestión a fs. 461/470, 

en base al principio establecido en el art. 148 de la Ley 0 2431, deben 

entenderse satisfechas parcialmente las exigencias legales, no correspondiendo 

entonces oficializar las candidaturas de: 

a) Los Sres. Yoana Noemí Martínez Saez, a Sta. Concejal Suplente de 

Lamarque, Patricio Marcelo Jara, a 6to. Concejal Titular de General Conesa, 

Natalia Ayelén Rodríguez, a 1 er. Concejal Suplente de General Conesa, 

Leandro Gustavo Bacciadone, a 1 er. Titular del Tribunal de Cuentas de General 

Conesa, Mirta Gladys Sánchez, a 1 er. Titular del Tribunal de Cuentas de Villa 

Regina y Fabio Leandro Chirino, a 2do. Titular del Tribunal de Cuentas de 

Chichinales, toda vez que no se encuentran inscriptos en el Registro de 

Electores de las referidas localidades. 

b) El Sr. Nelson Matías Otero, a 6to. Concejal Suplente de Lamarque, por 

no acreditar el requisito de residencia mínima e inmediata en el ejido municipal 

establecido en el art. 22 inc. c) de la Carta Orgánica Municipal de dicha 

localidad. 

Por ello, reuniendo los restantes candidatos las condiciones propias de los 

cargos para los que se postulan, y no estando comprendidos en alguna de las 

inhabilidades legales (conforme Declaraciones Juradas suscriptas glosadas en 

autos), de conformidad con los arts. 147, 148, 149, 150, 151, 152 y cctes. de la 

Ley O 2431, a más de no encontrarse inscriptos los postulantes en el Registro de 

Deudores Alimentarios conforme Ley D 3475, 



A ELEG'i 
,p;„ 

TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: 
SENT.: / 1 	' 
FOLIO N°: rs1"9-- 	- 
SECRETARIA; ti¿cle&L 

EL TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 

RESUELVE: 

PRIMERO:  Oficializar la lista de candidatos a cargos públicos electivos de la 

agrupación política JUNTOS SOMOS RÍO NEGRO para las ELECCIONES 

MUNICIPALES SIMULTÁNEAS a llevarse a cabo el 27.10.2019 que a 

continuación se detalla: 

Cargo 

INTENDENTE MUNICIPAL de CHICHINALES 

Documento 

Tipo y N° 

DNI 21390078 SELVA ANAVELA ABREU 

CONCEJALES MUNICIPALES de CHICHINALES  

TITULARES 

1) LEONARDO DAMIÁN DE FRANCESCO 	 DNI 25093094 

2) BRENDA MARIANA RIVAS QUEZADA 	 DNI 35747193 

3) CARLOS DANIEL DÍAZ 	 DNI 22178493 

SUPLENTES 

1) MARÍA DE LOS ÁNGELES BARALE 	 DNI 21927099 

2) JUAN CARLOS PEÑA 	 DNI 14800144 

3) MARÍA LUZ ZAMBRANO 	 DNI 29529863 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de CHICHINALES  

TITULARES 

1) GRISELDA EVANGELINA HENRIQUEZ 	 DNI 28829654 

2) CRISTIAN EZEQUIEL PERALTA 	 DNI 39585258 



3) SILVANA ELIZABETH VALDEVENITO 	 DNI 34668146 

SUPLENTES 

1) MARIO DOMINGO NICOLOSI 	 DNI 39266072 

2) VERÓNICA ANTONELLA LABORDA 	 DNI 35154843 

INTENDENTE MUNICIPAL de CORONEL BELISLE  

WALDO DARÍO NAVARRO ARIAS 	 DNI 18889229 

CONCEJALES MUNICIPALES de CORONEL BELISLE  

TITULAR 

1) JOSÉ ALEXANDER CHIRINO 

SUPLENTE 

1) ROSANA ELIZABETH EAST 

DNI 33660877 

DNI 27349123 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de CORONEL BELISLE  

TITULARES 

1) ELIANA ANAHÍ DÍAZ 	 DNI 40321346 

2) MARCOS ALEJANDRO BRITO 	 DNI 31280009 

3) SUSANA NOEMÍ HOLZINGER 	 DNI 14963832 

SUPLENTES 

1) MIGUEL EDUARDO NAVARRETE 	 DNI 32873147 

2) PAULA MICAELA GONZÁLEZ 	 DNI 41051034 

3) KEVIN DARÍO MORALES CHIRINO 	 DNI 36914349 

INTENDENTE MUNICIPAL de DINA HUAPI  

MÓNICA ELENA BALSEIRO 	 DNI 10985636 



V, RÓNICA LIOSO 
SECRET 	ELECTORAL 

Tribt 	Electoral Provincial 

-TRIBUIAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: 
SENT.: 
FOLIO N°: 
SECRETARIA: 	1,(2)akli AhL- 

CONCEJALES MUNICIPALES de DINA HUAPI  

TITULARES 

1) MARÍA FABIANA MANSILLA GERK 	 DNI 24743325 

2) NÉSTOR JAVIER MORALES 	 DNI 25825763 

3) DIEGO JAVIER IRAOLA 	 DNI 17166069 

SUPLENTES 

1) JOSÉ LUIS SANDOVAL 	 DNI 27965349 

2) MARÍA SILVANA LAURA GRESSANI 	 DNI 17336953 

3) YASMINA GAGLIANI 	 DNI 29583947 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR de DINA HUAPI  

TITULARES 

1) RICARDO GABRIEL GARCÉS 	 DNI 25786444 

2) ALEJANDRA VERÓNICA VITALE 	 DNI 22578734 

3) LUCRECIA PAOLA RODRÍGUEZ 	 DNI 32320591 

SUPLENTES 

1) ADRIANA BEATRIZ COLLUEQUE 	 DNI 28812144 

2) PABLO MARTÍN IRIARTE 	 DNI 31497871 

3) MARIO ANTONIO CAMPI 	 DNI 10261437 

INTENDENTE MUNICIPAL de GENERAL CONESA  

HÉCTOR ALBERTO GIMENEZ 	 DNI 22003184 

CONCEJALES MUNICIPALES de GENERAL CONESA  

1) RAÚL NÉSTOR DEL PRADO 	 DNI 11845982 



2) NORA GRACIELA CARABAJAL 	 DNI 11914080 

3) MIGUEL GASTÓN MORÁN MONTOYA 	 DNI 35058829 

4) LAURA EMILIA ESTEVANACIO 	 DNI 25089995 

5) MARISEL ANDREA CONTRERAS 	 DNI 32573084 

6) JAVIER ALEJANDRO MONTEIRO 	 DNI 22702830 

SUPLENTES 

1) SUSANA BEATRIZ LEÓN 	 DNI 16692799 

2) CARLOS ESTEBAN SIMM 	 DM 10044838 

3) MARIANA MICAELA SALAMANCA 	 DNI 33950924 

4) JAVIER ORLANDO DÍAZ 	 DNI 25089917 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de GENERAL CONESA  

TITULARES 

I) CRISTINA MABEL RODRIGUEZ 	 DNI 24342921 

2) FABIÁN MARCELO FAGOAGA 	 DNI 20234887 

3) MARIANA SIGRID BACARO 	 DNI 23134298 

SUPLENTES 

1) NICOLÁS EDUARDO MANGE 	 DNI 35058911 

2) DÉBORA JOANA OSES ROSALES 	 DNI 34402947 

VOCALES POR REPRESENTACIÓN POBLACIONAL DEL ENDECON 

de GENERAL CONESA  

TITULARES 

I) NICOLÁS HORACIO FONTANINI 	 DNI 25089922 

2) ESTELA GLADYS ELIZALDE 	 DNI 22725890 

SUPLENTES 



TRIBLIAL ÉtÉlair,W6SiINCIAL 

SENT.: 
FOLIO N°: 2  
SECRITARIA:_lf.  

t3 LLOS1 
RIA ELECTORAL 

Una,  F.::1Prt01-41  rPfey,liHn 

1) CLAUDIO FRANCISCO REÑONES 
	

DNI 18087817 

2) NÉLIDA MABEL SUMUIGUAL 
	

DNI 21389467 

CONCEJALES MUNICIPALES de LAMARQUE  

TITULARES 

1) LORENA BEATRIZ GARAY 	 DNI 25714131 

2) RONI MANUEL ALBERTO PUEFIL 	 DNI 27512963 

3) MARÍA LUJÁN ANDRADE 	 DNI 33849643 

4) JUAN CARLOS URIARTE 	 DNI 12653666 

5) NATALIA VERÓNICA RODRÍGUEZ 	 DNI 30284646 

6) HUMBERTO MIGUEL PICHIMÁN 	 DNI 37214328 

SUPLENTES 

1) MARCIA JULIANA FERNÁNDEZ 	 DNI 33336799 

2) DARDO ALFREDO MONTELPARE 	 DNI 16382986 

3) GUSTAVO DANIEL GÓMEZ 	 DNI 16786712 

4) MARÍA SILVINA MADARIAGA 	 DNI 24301614 

MIEMBROS DE TRIBUNAL DE CUENTAS de LAMARQUE  

TITULARES 

1) PAMELA BEATRIZ ROSALES 	 DNI 35600857 

2) ESTEBAN ALBERTO RIQUELME 	 DNI 28518365 

3) MARCELO GABRIEL CURIN 	 DNI 41051479 

SUPLENTES 

1) MARCELINO ECHEVERRÍA CABA 	 DNI 94713092 

2) MARÍA ROSARIO HENRIQUEZ 	 DNI 38093142 

3) MAKARENA DENISE YAÑEZ CORTÉS 	 DNI 18878051 



INTENDENTE MUNICIPAL de VILLA REGINA 

 

ROBERTO MARCELO ORAZI DNI 14853784 

CONCEJALES MUNICIPALES de VILLA REGINA 

TITULARES 

1) EDGARDO OMAR VEGA 

2) CLAUDIA ANALÍ MAIDANA 

3) SILVIO ISAÍAS RODRÍGUEZ 

4) AGUSTINA SOL FERNÁNDEZ 

5) DANIEL ADOLFO FELIPE GALLETTA 

6) MARCELA BEATRIZ BISI 

7) FLAVIO RUGGERO COLLINO 

8) MELINA EVELYN SÁNCHEZ 

9) MIGUEL GUSTAVO LASTRA 

10) MABEL DIMARCO 

SUPLENTES 

1) CECILIA DANIELA TRIFOGLI 

2) VÍCTOR GUSTAVO PATERNOLLI 

3) MARÍA ELISA CARDINI 

4) MARIO DIEGO REGAZZI HARINA 

5) KARINA PAOLA BISCONTI 

6) MARCELO ADRIÁN COPE 

7) VANESA GABRIELA LEIVA 

8) OSVALDO HÉCTOR GÓMEZ 

9) VANESA DEL CARMEN LAGOS 

DNI 17748227 

DNI 22449670 

DNI 14528389 

DNI 39867193 

DNI 14178178 

DNI 17944956 

DNI 22910352 

DNI 36541420 

DNI 17431828 

DNI 14178205 

DNI 28947606 

DNI 30520289 

DNI 18538341 

DNI 26915932 

DNI 22475917 

DNI 26548173 

DNI 29873517 

DNI 14178087 

DNI 28947617 



AHORA E. FILIPUZZI de 
PRESIDENTE 

Tribunal Electoral Provincial 

Et 

i/VERONICA yfrd.-..¿)S0 
SECRETARIXtLECTORAL 

Prrwinein,  

10) MIGUEL ÁNGEL BARRIA 

TRiétail  ELECTORAL PIVINCIAL 
TOMO: 
SENT.: lit- 
FOLIO N0:20 	í 
SECRETARIA' 	IZA AAL-- 

DNI 18166995 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de VILLA REGINA 

TITULARES 

1) LUIS HORACIO FIORDELLI 
	

DNI 14178392 

2) SANDRA ANALÍA CEVEY 
	

DNI 26136057 

3) RODRIGO HERNÁN BANDEIRA 
	

DNI 36926616 

SUPLENTES 

1) LORENA VIVIANA ALBORNOZ 
	

DNI 32056658 

2) MAURICIO GASTÓN SANDOVAL 
	

DNI 40778571 

SEGUNDO:  Regístrese, protocolícese y notifíquese, dejándose constancia que 

el Dr. Ariel Gallinger no firma por encontrarse a la fecha en uso de licencia. 

Fecho líbrese Oficio al Juzgado Federal con Competencia Electoral de Viedma. 

MAR IA LUJAN IGNAZI 
JUI. 

Tribunal Elect al 
PrOVinCial 

k 

SECRETAR ECTORAL 
ERONI 'A BE 	SC 

_ At^trirAl Preyjnein 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

